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Liebe Fahrgäste,

zum 1.1.2017 ändert sich für Sie nichts – die Fahrpläne aller Linien haben sich 
bewährt und bleiben unverändert. Sie finden die Fahrzeiten und Linien sowie 
das Liniennetz auf den nachfolgenden Seiten.

Auch beim Fahrkartensortiment wird sich nichts ändern. 
Mehr Informationen zum Tarif erhalten Sie unter www.nah.sh. 
Unserer Busfahrerinnen und Busfahrer sowie unser Kundenzentrum am ZOB 
verkaufen Ihnen gerne die passende Fahrkarte und beraten Sie. 

Wir freuen uns, für Sie fahren zu dürfen. Wenn Sie zufrieden sind, empfehlen 
Sie uns weiter. Haben Sie doch einmal Grund zur Beschwerde, so wenden Sie 
sich bitte an uns, denn Ihre Meinung ist uns sehr wichtig.

Möchten Sie mehr über uns wissen, schauen Sie doch mal auf unserer 
Internetseite www.norddeutsche-verkehrsbetriebe.de vorbei. Oder besuchen 
Sie uns im NVB-Kundenzentrum im ZOB Rendsburg.

Ihr Team der Norddeutschen Verkehrsbetriebe
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Haltestellen- und Buslinienverzeichnis (in alphabetischer Reihenfolge)

Klinter Weg (Fck) 19

Kolberger Straße (RD) 5, 6, 7

Kollunder Straße (RD) 5, 6, 7

K. Adenauer Str. (Büd) 10

Kreishaus (RD) 5, 6, 7

Kreisverkehr (Wef) 17

Kreuzung Bokelholm (Osf) 14, 16

Kühls Gasthof (Osf) 14, 16, 17A

Liegnitzer Straße (RD) 5, 6, 7

Lilienthalstraße (RD) 5, 6, 7

Lindenstraße (Büd) 10, 11, 12

Marienweg (Wef) 14, 17, 17A

Martinshaus (RD) 10, 11, 12

Memelstraße (Büd) 11, 12

Moorkatenweg (SAD) 14, 16

Möbel Hennings (Büd) 19

Musikschule (RD) 10, 11, 12, 16, 17, 17A

Nobisfähre (RD)
Nobisfähre (SAD)

1, 2, 3

14 A
Oeverseestraße (RD) 5, 6, 7

Osthoff (Büd) 19

Ostlandstraße (RD) 5, 6, 7

Osterrönfeld Schule (Osf) 17A

Paradeplatz (RD) 10, 11, 12

Parkallee (Büd) 10, 11, 12

Parksiedlung (RD) 

PhysioWerft (SAD)

1, 2, 3

14A, 16

Posthof (Fck) 19

Rader Weg (SAD) 14A, 16

Rath (Wef) 14, 17

Rathaus (Wef) 14, 17

real (RD) 15

Realschule (RD) 1, 2, 3

Reinickendorfer Str. (RD) 5, 6, 7

Rendsburg ZOB (RD) 1, 2, 3, 5, 6, 7, 10, 11,

12, 15, 16, 17, 18

Richthofenstraße (RD) 5, 6, 7

Rickert Ehrenmal (Rck) 19

Rickerter Weg I (Büd) 19

Rondo (Büd) 10

Röhlingsweg (RD) 1, 2, 3

Rönneykoppel (Wef) 17

Rotenhof (RD) 3, 15

Rotenhöfer Weg (RD) 3

Roth Stiftung (Wef) 17

Rosenweg (Büd) 10, 11, 12

Rügenstraße (Büd) 11, 12

Sandhof (RD) 3

Schiffbrückenplatz (RD) 1, 2, 3, 5, 6, 7, 10, 11,

12, 15, 18

Schleswiger Chaussee (RD) 15

Schloßplatz (RD) 1, 2, 3, 5, 6, 7, 10, 11,

12, 15, 18

Schröders Wiesch (Rck) 19

Schuhhaus Hagge (Büd) 10, 11, 12

Schule Nübbel (Nübbel) 19

Schule (SAD)

Schülldorf Bhf. (Schülldorf)

Schülldorf, Dorfstr. (Schülld.)

14A, 16

14, 14A

14, 14A

Schülp Mitte (Schülp)

Schülp Eingang (Schülp)

17

17

Schützenhaus (Fck) 1, 2, 3, 19

Seemühlen (RD) 1, 2, 3, 19

Sportallee (Büd) 11, 12

Sportplatz (Fck) 2

Spritzenhaus (Osf)

Spritzenhaus (Nübbel)

16

19

Stadion Büdelsdorf (Büd) 11, 12

Steinsiel (Wef) 14, 17

Sylter Str. (RD) 15, 18

Tannenkamp (Schülp) 17

Thormanplatz (RD) 1, 2, 3, 5, 6, 7, 10, 11,

12, 15

Tondernstraße (RD) 5, 6, 7
Ulmenstraße (Büd) 10

Waldorf-Schule (RD) 1, 2, 3

Weberstraße (RD) 10, 11, 12

Werft Nobiskrug (RD) 1, 2, 3

Werftstraße (RD) 5, 6, 7

Westerrönfeld Schule (Wef) 14, 17A

Westerrönfeld ZOB (Wef) 17A

Westpreußenweg ( Wef) 16, 17

Wittrehm (Nübbel) 19

W. Zeidler Str. (Osf) 14, 16

Zum Kratt (Fck) 2

Abkürzungen

Büd: Büdelsdorf

Fck: Fockbek

Osf: Osterrönfeld

Rck: Rickert

RD: Rendsburg

SAD: Schacht-Audorf

Wef: Westerrönfeld

Lindenkrog (Rck) 19

Ostlandhaus (RD) 5, 6, 7, 15

Senvion (Osf) 14, 16, 17A

Kirche (Schülp) 17

Klinter Friedhof  (RD) 18Alter Bahnhof (Osf) 16

Altenheim, Parksiedlung (RD) 1, 2, 3

Altenheim, Schl. Ch. (RD) 15

Am Seekenbek (RD) 5, 6, 7, 18

Am Urnenfriedhof (SAD) 14A, 16

An der Hochbrücke (RD) 5, 6, 7

An der Kampkoppel (Büd) 19

Aspelweg/ Birkenhof (Osf) 16, 17A

Augustenburger Straße (RD) 1, 2, 3

Bela (RD) 15

Badeanstalt (Wef) 14, 17, 17A

Bahnhofstraße (Osf) 16

Berliner Brücke (RD) 10, 11, 12, 16, 17, 17A

Berliner Straße (Büd) 11, 12

Berliner Straße (SAD) 14A, 16

Berufsschule (RD) 1, 2, 3

Boelckestraße (RD) 18

Brahmsstraße (RD) 10, 11, 12

Brandheide / Mobilcom (Büd) 10

Bredstedter Straße (RD) 15

Breslauer Straße (RD) 5, 6, 7

Büsumer Str. / Seemühlen (RD)15

Büsumer Str. / Ford (RD) 15

Büsumer Str. / HolzLand (RD) 15

Büsumer Str. / Diakonie (RD) 15

Carlshütte (Büd) 10, 11, 12

Danziger Straße (RD) 5, 6, 7

De Aalversuper (Fck) 1, 2, 3, 19

Deula (Osf) 14, 16, 17A

Dorfstraße (Wef) 14, 17

Dorfstraße (SAD) 14A, 16

Dorfblick (Osf) 17A

Dresdner Straße (SAD) 14A ,16

Dresdner Str./ Rader Weg (SAD) 14A, 16

Fr.-Ebert-Schule (Büd) 11, 12

Eichenallee (Wef) 17

Eiderpark (RD) 15

Eiderweg (Büd) 11, 12

Elchstraße (Büd) 10

Elsdorfer Straße (Fck) 1, 3

Emil-Nolde-Schule (Büd) 19

Einkaufszentrum (SAD) 14, 16

Einkaufszentrum (Fck) 2

HanseWerk (RD)

Feuerwache (Büd) 11, 12

Feuerwehrwache (Nüb) 19

Fockbek Schule (Fck) 1, 2, 3

Friedhof Osterrönfeld (Osf) 14, 16

Friedhof Neuwerk (RD) 10, 11, 12

Friedhofstraße (SAD) 14A, 16

Friedrichstädter Straße (RD) 15

Friedhofsweg (Fck) 1, 3

Fritz-Reuter-Str. (Wef) 17

Fußgängertunnel Nord (RD) 10, 11, 12

Fußgängertunnel Süd (RD) 14, 16, 17

Gardinger Straße (RD) 1, 2, 18, 19

Gartenstraße (RD) 10, 11, 12

Gemeindeverwaltung (SAD) 14A, 16

Gerhardstraße (RD) 5, 6, 7, 10, 11, 12, 18

Grafenstraße (RD) 10, 11, 12, 17

Grenzstraße (SAD) 14, 14A, 16

Grenzstraße/ Hagge (SAD) 14A, 16

Griegstraße (RD) 10, 11, 12

Grönhude (Fck) 19

Grüner Kranz (RD) 1, 2, 3, 15, 18, 19

Hagebaumarkt (RD)

Hebbelstraße (Büd)

Hermann-Löns-Str. (Wef)

Hobby (Fck)

Hochbrücke (Osf)

Hochfeld (RD)

Hog’n Dor (Wef) 

Hohner Berg (Fck)

Holsteiner Straße (SAD)

Holtex (RD)

Husumer Straße (RD)

Itzehoer Ch. (Wef)

1, 2, 3

15

10

17

2

14, 16, 17A

5, 6, 7

14, 17, 17A

1, 2, 3

14A, 16

15

1, 2, 18, 19

16

Jevenstedter Str. (Wef) 17

Kaiserstraße (RD) 5, 6, 7

Kaiserstraße (Büd) 10

Kampstraße (Büd) 10, 11, 12

Kieler Str./ Eiderblick (RD) 1, 2, 3

Kieler Str./Missunde Str. (RD) 1, 2, 3

Dorfplatz (Fck) 1, 2, 3,19

Danziger Weg (Wef) 16, 17

Ahlmannstraße (RD) 15, 18

Bauhof (RD) 1, 2, 3

Eckernförder Straße (RD) 10, 11, 12, 19

Euronics (RD) 15

Kieler Straße (SAD) 14A, 16



Nobisfähre - Rendsburg ZOB - FockbekLinie 1  2  3

Linie 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 3

montags bis freitags

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
20 

Min.

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
20 

Min.

Nobisfähre 5.17 5.37 5.57 6.17 6.37 6.57 7.17 7.37 17.57 18.17 18.37 19.37

Werft Nobiskrug 5.19 5.39 5.59 6.19 6.39 6.59 7.19 7.39 17.59 18.19 18.39 19.39
HanseWerk 5.20 5.40 6.00 6.20 6.40 7.00 7.20 7.40 18.00 18.20 18.40 19.40

Kieler Str./ Eiderblick 5.21 5.41 6.01 6.21 6.41 7.01 7.21 7.41 18.01 18.21 18.41 19.41

Kieler Str./ Missundestr. 5.22 5.42 6.02 6.22 6.42 7.02 7.22 7.42 18.02 18.22 18.42 19.42

Parksiedlung 5.23 5.43 6.03 6.23 6.43 7.03 7.23 7.43 18.03 18.23 18.43 19.43

Altenheim 5.24 5.44 6.04 6.24 6.44 7.04 7.24 7.44 18.04 18.24 18.44 19.44

Realschule 5.25 5.45 6.05 6.25 6.45 7.05 7.25 7.45 18.05 18.25 18.45 19.45

Rendsburg  ZOB         an 5.27 5.47 6.07 6.27 6.47 7.07 7.27 7.47 18.07 18.27 18.47 19.47

Rendsburg  ZOB        ab 5.30 5.50 6.10 6.30 6.50 7.10 7.30 7.50 18.10 18.30 18.50 19.50

Schloßplatz 5.32 5.52 6.12 6.32 6.52 7.12 7.32 7.52 18.12 18.32 18.52 19.52

Thormannplatz 5.33 5.53 6.13 6.33 6.53 7.13 7.33 7.53 18.13 18.33 18.53 19.53
Grüner Kranz 5.34 5.54 6.14 6.34 6.54 7.14 7.34 7.54 18.14 18.34 18.54 19.54

Gardinger Straße 5.35 I 6.15 6.35 I 7.15 7.35 I 18.15 18.35 I I

Husumer Straße 5.36 I 6.16 6.36 I 7.16 7.36 I 18.16 18.36 I I

Rotenhöfer Weg I 5.55 I I 6.55 I I 7.55 I I 18.55 19.55

Rotenhof I 5.56 I I 6.56 I I 7.56 I I 18.56 19.56

Sandhof I 5.57 I I 6.57 I I 7.57 I I 18.57 19.57

Hagebaumarkt 5.38 5.58 6.18 6.38 6.58 7.18 7.38 7.58 18.18 18.38 18.58 19.58

Seemühlen 5.39 5.59 6.19 6.39 6.59 7.19 7.39 7.59 18.19 18.39 18.59 19.59

De Aalversuper 5.40 6.00 6.20 6.40 7.00 7.20 7.40 8.00 18.20 18.40 19.00 20.00

Schützenhaus 5.41 6.01 6.21 6.41 7.01 7.21 7.41 8.01 18.21 18.41 19.01 20.01

Dorfplatz 5.43 6.03 6.23 6.43 7.03 7.23 7.43 8.03 18.23 18.43 19.03 20.03

Elsdorfer Straße I 6.04 6.24 I 7.04 7.24 I 8.04 18.24 I 19.04 20.04

Fockbek, Hohner Berg 5.44 6.05 6.25 6.44 7.05 7.25 7.44 8.05 18.25 18.44 19.05 20.05



 Rendsburg ZOB -  Fockbek - NobisfähreLinie 1  2  3

Linie 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 3

montags bis freitags

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
20 

Min.

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
20 

Min.

Fockbek, Hohner Berg 5.44 6.06 6.26 6.44 7.06 7.26 7.44 8.06 18.26 18.44 19.06 20.06

Einkaufszentrum 5.45 I I 6.45 I I 7.45 I I 18.45 I I

Sportplatz 5.46 I I 6.46 I I 7.46 I I 18.46 I I

Zum Kratt 5.47 I I 6.47 I I 7.47 I I 18.47 I I

Hobby 5.48 I I 6.48 I I 7.48 I I 18.48 I I

Friedhofsweg I 6.07 6.27 I 7.07 7.27 I 8.07 18.27 I 19.07 20.07

Schule Fockbek 5.50 6.10 6.30 6.50 7.10 7.30 7.50 8.10 18.30 18.50 19.10 20.10

Schützenhaus 5.52 6.12 6.32 6.52 7.12 7.32 7.52 8.12 18.32 18.52 19.12 20.12

De Aalversuper 5.53 6.13 6.33 6.53 7.13 7.33 7.53 8.13 18.33 18.53 19.13 20.13

Seemühlen 5.54 6.14 6.34 6.54 7.14 7.34 7.54 8.14 18.34 18.54 19.14 20.14

Hagebaumarkt 5.56 6.16 6.36 6.56 7.16 7.36 7.56 8.16 18.36 18.56 19.16 20.16

Sandhof I 6.17 I I 7.17 I I 8.17 I I 19.17 20.17

Rotenhof I 6.18 I I 7.18 I I 8.18 I I 19.18 20.18

Rotenhöfer Weg I 6.19 I I 7.19 I I 8.19 I I 19.19 20.19

Husumer Straße 5.57 I 6.37 6.57 I 7.37 7.57 I 18.37 18.57 I I

Gardinger Straße 5.59 I 6.39 6.59 I 7.39 7.59 I 18.39 18.59 I I

Grüner Kranz 6.00 6.20 6.40 7.00 7.20 7.40 8.00 8.20 18.40 19.00 19.20 20.20

Schiffbrückenplatz 6.03 6.23 6.43 7.03 7.23 7.43 8.03 8.23 18.43 19.03 19.23 20.23

Rendsburg  ZOB         an 6.05 6.25 6.45 7.05 7.25 7.45 8.05 8.25 18.45 19.05 19.25 20.25

Rendsburg  ZOB       ab 6.08 6.28 6.48 7.08 7.28 7.48 8.08 8.28 18.48 19.08 19.28 20.28

Berufs-, Realschule 6.09 6.29 6.49 7.09 7.29 7.49 8.09 8.29 18.49 19.09 19.29 20.29

Röhlingsweg 6.10 6.30 6.50 7.10 7.30 7.50 8.10 8.30 18.50 19.10 19.30 20.30

Waldorfschule 6.11 6.31 6.51 7.11 7.31 7.51 8.11 8.31 18.51 19.11 19.31 20.31

Augustenburger Str. 6.12 6.32 6.52 7.12 7.32 7.52 8.12 8.32 18.52 19.12 19.32 20.32
HanseWerk 6.13 6.33 6.53 7.13 7.33 7.53 8.13 8.33 18.53 19.13 19.33 20.33

Werft Nobiskrug 6.14 6.34 6.54 7.14 7.34 7.54 8.14 8.34 18.54 19.14 19.34 20.34

Bauhof 6.15 6.35 6.55 7.15 7.35 7.55 8.15 8.35 18.55 19.15 19.35 20.35

Nobisfähre 6.16 6.36 6.56 7.16 7.36 7.56 8.16 8.36 18.56 19.16 19.36 20.36



Nobisfähre - Rendsburg ZOB - FockbekLinie 1  3

Linie 1 3 1 3 1 3 31 33 3 3

sonnabends sonn- u. feiertags

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
30 

Min.

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
30 

Min.

Nobisfähre 6.07 6.37 7.07 7.37 8.07 8.37 13.07 13.37 22.37 8.37 9.37 19.37

Werft Nobiskrug 6.09 6.39 7.09 7.39 8.09 8.39 13.09 13.39 22.39 8.39 9.39 19.39

HanseWerk 6.10 6.40 7.10 7.40 8.10 8.40 13.10 13.40 22.40 8.40 9.40 19.40

Kieler Str./ Eiderblick 6.11 6.41 7.11 7.41 8.11 8.41 13.11 13.41 22.41 8.41 9.41 19.41

Kieler Str./ Missundestr. 6.12 6.42 7.12 7.42 8.12 8.42 13.12 13.42 22.42 8.42 9.42 19.42

Parksiedlung 6.13 6.43 7.13 7.43 8.13 8.43 13.13 13.43 22.43 8.43 9.43 19.43

Altenheim 6.14 6.44 7.14 7.44 8.14 8.44 13.14 13.44 22.44 8.44 9.44 19.44

Realschule 6.15 6.45 7.15 7.45 8.15 8.45 13.15 13.45 22.45 8.45 9.45 19.45

Rendsburg  ZOB         an 6.17 6.47 7.17 7.47 8.17 8.47 13.17 13.47 22.47 8.47 9.47 19.47

Rendsburg  ZOB       ab 6.20 6.50 7.20 7.50 8.20 8.50 13.20 13.50 22.50 8.50 9.50 19.50

Schloßplatz 6.22 6.52 7.22 7.52 8.22 8.52 13.22 13.52 22.52 8.52 9.52 19.52

Thormannplatz 6.23 6.53 7.23 7.53 8.23 8.53 13.23 13.53 22.53 8.53 9.53 19.53

Grüner Kranz 6.24 6.54 7.24 7.54 8.24 8.54 13.24 13.54 22.54 8.54 9.54 19.54

Gardinger Straße 6.25 I 7.25 I 8.25 I 13.25 I I I I I

Husumer Straße 6.26 I 7.26 I 8.26 I 13.26 I I I I I

Rotenhöfer Weg I 6.55 I 7.55 I 8.55 I 13.55 22.55 8.55 9.55 19.55

Rotenhof I 6.56 I 7.56 I 8.56 I 13.56 22.56 8.56 9.56 19.56

Sandhof I 6.57 I 7.57 I 8.57 I 13.57 22.57 8.57 9.57 19.57

Hagebaumarkt 6.28 6.58 7.28 7.58 8.28 8.58 13.28 13.58 22.58 8.58 9.58 19.58

Seemühlen 6.29 6.59 7.29 7.59 8.29 8.59 13.29 13.59 22.59 8.59 9.59 19.59

De Aalversuper 6.30 7.00 7.30 8.00 8.30 9.00 13.30 14.00 23.00 9.00 10.00 20.00

Schützenhaus 6.31 7.01 7.31 8.01 8.31 9.01 13.31 14.01 23.01 9.01 10.01 20.01

Dorfplatz 6.33 7.03 7.33 8.03 8.33 9.03 13.33 14.03 23.03 9.03 10.03 20.03

Elsdorfer Straße 6.34 7.04 7.34 8.04 8.34 9.04 13.34 14.04 23.04 9.04 10.04 20.04

Fockbek, Hohner Berg 6.35 7.05 7.35 8.05 8.35 9.05 13.35 14.05 23.05 9.05 10.05 20.05

Linie 1 fährt nicht an Sonn- und Feiertagen
Linie 2 fährt nicht am Sonnabend und nicht an Sonn- und Feiertagen.

nicht am Sonnabend Nachmittag und ,



  - Rendsburg ZOB -  Fockbek NobisfähreLinie 1  3

Linie 1 3 1 3 1 3 31 33 3 3

sonnabends sonn- u. feiertags

Linie 1 fährt nicht an Sonn- und Feiertagen
Linie 2 fährt nicht am Sonnabend und nicht an Sonn- und Feiertagen.

nicht am Sonnabend Nachmittag und ,

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
30 

Min.

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
30 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

Fockbek, Hohner Berg 6.36 7.06 7.36 8.06 8.36 9.06 13.36 14.06 23.06 9.06 10.06 20.06

Friedhofsweg 6.37 7.07 7.37 8.07 8.37 9.07 13.37 14.07 23.07 9.07 10.07 20.07
Schule Fockbek 6.40 7.10 7.40 8.10 8.40 9.10 13.40 14.10 23.10 9.10 10.10 20.10
Schützenhaus 6.42 7.12 7.42 8.12 8.42 9.12 13.42 14.12 23.12 9.12 10.12 20.12
De Aalversuper 6.43 7.13 7.43 8.13 8.43 9.13 13.43 14.13 23.13 9.13 10.13 20.13
Seemühlen 6.44 7.14 7.44 8.14 8.44 9.14 13.44 14.14 23.14 9.14 10.14 20.14
Hagebaumarkt 6.46 7.16 7.46 8.16 8.46 9.16 13.46 14.16 23.16 9.16 10.16 20.16
Sandhof I 7.17 I 8.17 I 9.17 I 14.17 23.17 9.17 10.17 20.17
Rotenhof I 7.18 I 8.18 I 9.18 I 14.18 23.18 9.18 10.18 20.18
Rotenhöfer Weg I 7.19 I 8.19 I 9.19 I 14.19 23.19 9.19 10.19 20.19
Husumer Straße 6.47 I 7.47 I 8.47 I 13.47 I I I I I
Gardinger Straße 6.49 I 7.49 I 8.49 I 13.49 I I I I I
Grüner Kranz 6.50 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 13.50 14.20 23.20 9.20 10.20 20.20
Schiffbrückenplatz 6.53 7.23 7.53 8.23 8.53 9.23 13.53 14.23 23.23 9.23 10.23 20.23
Rendsburg  ZOB       an 6.55 7.25 7.55 8.25 8.55 9.25 13.55 14.25 23.25 9.25 10.25 20.25
Rendsburg  ZOB     ab 6.58 7.28 7.58 8.28 8.58 9.28 13.58 14.28 23.28 9.28 10.28 20.28

Berufs-, Realschule 6.59 7.29 7.59 8.29 8.59 9.29 13.59 14.29 23.29 9.29 10.29 20.29
Röhlingsweg 7.00 7.30 8.00 8.30 9.00 9.30 14.00 14.30 23.30 9.30 10.30 20.30
Waldorfschule 7.01 7.31 8.01 8.31 9.01 9.31 14.01 14.31 23.31 9.31 10.31 20.31
Augustenburger Str. 7.02 7.32 8.02 8.32 9.02 9.32 14.02 14.32 23.32 9.32 10.32 20.32
HanseWerk 7.03 7.33 8.03 8.33 9.03 9.33 14.03 14.33 23.33 9.33 10.33 20.33
Werft Nobiskrug 7.04 7.34 8.04 8.34 9.04 9.34 14.04 14.34 23.34 9.34 10.34 20.34
Bauhof 7.05 7.35 8.05 8.35 9.05 9.35 14.05 14.35 23.35 9.35 10.35 20.35
Nobisfähre 7.06 7.36 8.06 8.36 9.06 9.36 14.06 14.36 23.36 9.36 10.36 20.36



Hochfeld - Rendsburg ZOB - MastbrookLinie 5  6  7

Linie 7 6 5 7 6 5 7 6 5 7 6 6

montags bis freitags

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
20 

Min.

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
20 

Min.

Hochfeld 5.18 5.38 5.58 6.18 6.38 6.58 7.18 7.38 17.58 18.18 18.38 19.38
Reinickendorfer Straße 5.19 5.39 5.59 6.19 6.39 6.59 7.19 7.39 17.59 18.19 18.39 19.39
Werftstraße 5.20 5.40 6.00 6.20 6.40 7.00 7.20 7.40 18.00 18.20 18.40 19.40
Tondernstraße 5.21 5.41 6.01 6.21 6.41 7.01 7.21 7.41 18.01 18.21 18.41 19.41
Oeverseestraße 5.22 5.42 6.02 6.22 6.42 7.02 7.22 7.42 18.02 18.22 18.42 19.42
An der Hochbrücke 5.23 5.43 6.03 6.23 6.43 7.03 7.23 7.43 18.03 18.23 18.43 19.43
Kollunder Straße 5.24 5.44 6.04 6.24 6.44 7.04 7.24 7.44 18.04 18.24 18.44 19.44
Kaiserstraße 5.25 5.45 6.05 6.25 6.45 7.05 7.25 7.45 18.05 18.25 18.45 19.45
Kreishaus 5.25 5.45 6.05 6.25 6.45 7.05 7.25 7.45 18.05 18.25 18.45 19.45
Rendsburg  ZOB          an 5.27 5.47 6.07 6.27 6.47 7.07 7.27 7.47 18.07 18.27 18.47 19.47
Rendsburg  ZOB        ab 5.30 5.50 6.10 6.30 6.50 7.10 7.30 7.50 18.10 18.30 18.50 19.50
Schloßplatz 5.32 5.52 6.12 6.32 6.52 7.12 7.32 7.52 18.12 18.32 18.52 19.52
Gerhardstraße 5.33 5.53 6.13 6.33 6.53 7.13 7.33 7.53 18.13 18.33 18.53 19.53
Seekenbek 5.34 5.54 6.14 6.34 6.54 7.14 7.34 7.54 18.14 18.34 18.54 19.54
Richthofenstraße 5.35 5.55 6.15 6.35 6.55 7.15 7.35 7.55 18.15 18.35 18.55 19.55
Lilienthalstraße 5.36 5.56 6.16 6.36 6.56 7.16 7.36 7.56 18.16 18.36 18.56 19.56
Danziger Straße 5.37 5.57 6.17 6.37 6.57 7.17 7.37 7.57 18.17 18.37 18.57 19.57
Liegnitzer Straße 5.38 5.58 6.18 6.38 6.58 7.18 7.38 7.58 18.18 18.38 18.58 19.58
Ostlandhaus 5.39 5.59 6.19 6.39 6.59 7.19 7.39 7.59 18.19 18.39 18.59 19.59
Ostlandstraße 5.40 6.00 6.20 6.40 7.00 7.20 7.40 8.00 18.20 18.40 19.00 20.00
Breslauer Straße 5.41 6.01 6.21 6.41 7.01 7.21 7.41 8.01 18.21 18.41 19.01 20.01
Mastbrook, Kolberger Str. 5.42 6.02 6.22 6.42 7.02 7.22 7.42 8.02 18.22 18.42 19.02 20.02



Mastbrook - HochfeldRendsburg ZOB -  Linie 5  6  7

Linie 7 6 5 7 6 5 7 5 7 6 6

montags bis freitags

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
20 

Min.

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
20 

Min.

Mastbrook, Kolberger Str. 5.49 6.09 6.29 6.49 7.09 7.29 7.49 18.29 18.49 19.09 20.09
Breslauer Straße 5.50 6.10 6.30 6.50 7.10 7.30 7.50 18.30 18.50 19.10 20.10
Ostlandstraße 5.51 6.11 6.31 6.51 7.11 7.31 7.51 18.31 18.51 19.11 20.11
Ostlandhaus 5.53 6.13 6.33 6.53 7.13 7.33 7.53 18.33 18.53 19.13 20.13
Liegnitzer Straße 5.54 6.14 6.34 6.54 7.14 7.34 7.54 18.34 18.54 19.14 20.14
Danziger Straße 5.55 6.15 6.35 6.55 7.15 7.35 7.55 18.35 18.55 19.15 20.15
Lilienthalstraße 5.56 6.16 6.36 6.56 7.16 7.36 7.56 18.36 18.56 19.16 20.16
Richthofenstraße 5.57 6.17 6.37 6.57 7.17 7.37 7.57 18.37 18.57 19.17 20.17
Seekenbek 5.58 6.18 6.38 6.58 7.18 7.38 7.58 18.38 18.58 19.18 20.18
Gerhardstraße 6.00 6.20 6.40 7.00 7.20 7.40 8.00 18.40 19.00 19.20 20.20
Thormannplatz 6.01 6.21 6.41 7.01 7.21 7.41 8.01 18.41 19.01 19.21 20.21
Schiffbrückenplatz 6.03 6.23 6.43 7.03 7.23 7.43 8.03 18.43 19.03 19.23 20.23
Rendsburg  ZOB         an 6.05 6.25 6.45 7.05 7.25 7.45 8.05 18.45 19.05 19.25 20.25
Rendsburg  ZOB        ab 6.08 6.28 6.48 7.08 7.28 7.48 8.08 18.48 19.08 19.28 20.28
Kreishaus 6.09 6.29 6.49 7.09 7.29 7.49 8.09 18.49 19.09 19.29 20.29
Kaiserstraße 6.10 6.30 6.50 7.10 7.30 7.50 8.10 18.50 19.10 19.30 20.30
Kollunder Straße 6.11 6.31 6.51 7.11 7.31 7.51 8.11 18.51 19.11 19.31 20.31
An der Hochbrücke 6.12 6.32 6.52 7.12 7.32 7.52 8.12 18.52 19.12 19.32 20.32
Oeverseestraße 6.13 6.33 6.53 7.13 7.33 7.53 8.13 18.53 19.13 19.33 20.33
Tondernstraße 6.14 6.34 6.54 7.14 7.34 7.54 8.14 18.54 19.14 19.34 20.34
Werftstraße 6.15 6.35 6.55 7.15 7.35 7.55 8.15 18.55 19.15 19.35 20.35
Reinickendorfer Straße 6.16 6.36 6.56 7.16 7.36 7.56 8.16 18.56 19.16 19.36 20.36
Hochfeld 6.17 6.37 6.57 7.17 7.37 7.57 8.17 18.57 19.17 19.37 20.37



Hochfeld - Rendsburg ZOB - MastbrookLinie 5  6

Linie 5 6 5 6 5 6 5 6 6 6 6 6

sonnabends sonn- u. feiertags

Linie 5 fährt nicht am Sonnabend Nachmittag und nicht an Sonn- und Feiertagen, 
Linie 7 fährt nicht am Sonnabend und nicht an Sonn- und Feiertagen.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
30 

Min.

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
30 

Min.

Hochfeld 6.08 6.38 7.08 7.38 8.08 8.38 13.08 13.38 22.38 8.38 9.38 19.38

Reinickendorfer Straße 6.09 6.39 7.09 7.39 8.09 8.39 13.09 13.39 22.39 8.39 9.39 19.39
Werftstraße 6.10 6.40 7.10 7.40 8.10 8.40 13.10 13.40 22.40 8.40 9.40 19.40
Tondernstraße 6.11 6.41 7.11 7.41 8.11 8.41 13.11 13.41 22.41 8.41 9.41 19.41
Oeverseestraße 6.12 6.42 7.12 7.42 8.12 8.42 13.12 13.42 22.42 8.42 9.42 19.42
An der Hochbrücke 6.13 6.43 7.13 7.43 8.13 8.43 13.13 13.43 22.43 8.43 9.43 19.43
Kollunder Straße 6.14 6.44 7.14 7.44 8.14 8.44 13.14 13.44 22.44 8.44 9.44 19.44
Kaiserstraße 6.15 6.45 7.15 7.45 8.15 8.45 13.15 13.45 22.45 8.45 9.45 19.45
Kreishaus 6.15 6.45 7.15 7.45 8.15 8.45 13.15 13.45 22.45 8.45 9.45 19.45
Rendsburg  ZOB         an 6.17 6.47 7.17 7.47 8.17 8.47 13.17 13.47 22.47 8.47 9.47 19.47
Rendsburg  ZOB        ab 6.20 6.50 7.20 7.50 8.20 8.50 13.20 13.50 22.50 8.50 9.50 19.50

Schloßplatz 6.22 6.52 7.22 7.52 8.22 8.52 13.22 13.52 22.52 8.52 9.52 19.52
Gerhardstraße 6.23 6.53 7.23 7.53 8.23 8.53 13.23 13.53 22.53 8.53 9.53 19.53
Seekenbek 6.24 6.54 7.24 7.54 8.24 8.54 13.24 13.54 22.54 8.54 9.54 19.54
Richthofenstraße 6.25 6.55 7.25 7.55 8.25 8.55 13.25 13.55 22.55 8.55 9.55 19.55
Lilienthalstraße 6.26 6.56 7.26 7.56 8.26 8.56 13.26 13.56 22.56 8.56 9.56 19.56
Danziger Straße 6.27 6.57 7.27 7.57 8.27 8.57 13.27 13.57 22.57 8.57 9.57 19.57
Liegnitzer Straße 6.28 6.58 7.28 7.58 8.28 8.58 13.28 13.58 22.58 8.58 9.58 19.58
Ostlandhaus 6.29 6.59 7.29 7.59 8.29 8.59 13.29 13.59 22.59 8.59 9.59 19.59
Ostlandstraße 6.30 7.00 7.30 8.00 8.30 9.00 13.30 14.00 23.00 9.00 10.00 20.00
Breslauer Straße 6.31 7.01 7.31 8.01 8.31 9.01 13.31 14.01 23.01 9.01 10.01 20.01
Mastbrook, Kolberger Str. 6.32 7.02 7.32 8.02 8.32 9.02 13.32 14.02 23.02 9.02 10.02 20.02



Mastbrook - Rendsburg ZOB - Hochfeld Linie 5  6

Linie 5 6 5 6 5 6 5 6 6 6 6 6

sonnabends sonn- u. feiertags

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
30 

Min.

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
30 

Min.

Mastbrook, Kolberger Str. 6.39 7.09 7.39 8.09 8.39 9.09 13.39 14.09 23.09 9.09 10.09 20.09

Breslauer Straße 6.40 7.10 7.40 8.10 8.40 9.10 13.40 14.10 23.10 9.10 10.10 20.10
Ostlandstraße 6.41 7.11 7.41 8.11 8.41 9.11 13.41 14.11 23.11 9.11 10.11 20.11
Ostlandhaus 6.43 7.13 7.43 8.13 8.43 9.13 13.43 14.13 23.13 9.13 10.13 20.13
Liegnitzer Straße 6.44 7.14 7.44 8.14 8.44 9.14 13.44 14.14 23.14 9.14 10.14 20.14
Danziger Straße 6.45 7.15 7.45 8.15 8.45 9.15 13.45 14.15 23.15 9.15 10.15 20.15
Lilienthalstraße 6.46 7.16 7.46 8.16 8.46 9.16 13.46 14.16 23.16 9.16 10.16 20.16
Richthofenstraße 6.47 7.17 7.47 8.17 8.47 9.17 13.47 14.17 23.17 9.17 10.17 20.17
Seekenbek 6.48 7.18 7.48 8.18 8.48 9.18 13.48 14.18 23.18 9.18 10.18 20.18
Gerhardstraße 6.50 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 13.50 14.20 23.20 9.20 10.20 20.20
Thormannplatz 6.51 7.21 7.51 8.21 8.51 9.21 13.51 14.21 23.21 9.21 10.21 20.21
Schiffbrückenplatz 6.53 7.23 7.53 8.23 8.53 9.23 13.53 14.23 23.23 9.23 10.23 20.23
Rendsburg  ZOB        an 6.55 7.25 7.55 8.25 8.55 9.25 13.55 14.25 23.25 9.25 10.25 20.25
Rendsburg  ZOB       ab 6.58 7.28 7.58 8.28 8.58 9.28 13.58 14.28 23.28 9.28 10.28 20.28

Kreishaus 6.59 7.29 7.59 8.29 8.59 9.29 13.59 14.29 23.29 9.29 10.29 20.29
Kaiserstraße 7.00 7.30 8.00 8.30 9.00 9.30 14.00 14.30 23.30 9.30 10.30 20.30
Kollunder Straße 7.01 7.31 8.01 8.31 9.01 9.31 14.01 14.31 23.31 9.31 10.31 20.31
An der Hochbrücke 7.02 7.32 8.02 8.32 9.02 9.32 14.02 14.32 23.32 9.32 10.32 20.32
Oeverseestraße 7.03 7.33 8.03 8.33 9.03 9.33 14.03 14.33 23.33 9.33 10.33 20.33
Tondernstraße 7.04 7.34 8.04 8.34 9.04 9.34 14.04 14.34 23.34 9.34 10.34 20.34
Werftstraße 7.05 7.35 8.05 8.35 9.05 9.35 14.05 14.35 23.35 9.35 10.35 20.35
Reinickendorfer Straße 7.06 7.36 8.06 8.36 9.06 9.36 14.06 14.36 23.36 9.36 10.36 20.36
Hochfeld 7.07 7.37 8.07 8.37 9.07 9.37 14.07 14.37 23.37 9.37 10.37 20.37

Linie 5 fährt nicht am Sonnabend Nachmittag und nicht an Sonn- und Feiertagen, 
Linie 7 fährt nicht am Sonnabend und nicht an Sonn- und Feiertagen.



Hohe Luft - Rendsburg ZOB - BüdelsdorfLinie 10  11  12

Linie 12 11 10 12 11 10 10 1012 1211 11 11

montags bis freitags

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
20 

Min.

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
20 

Min.

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
20 

Min.

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
20 

Min.

Hohe Luft, Weberstr. 5.14 5.34 5.54 7.14 7.34 7.54 17.54 18.14 18.34 18.54 19.14 19.34 20.34

Griegstraße 5.15 5.35 5.55 7.15 7.35 7.55 17.55 18.15 18.35 18.55 19.15 19.35 20.35

Brahmsstraße 5.16 5.36 5.56 7.16 7.36 7.56 17.56 18.16 18.36 18.56 19.16 19.36 20.36

Gartenstraße 5.17 5.37 5.57 7.17 7.37 7.57 17.57 18.17 18.37 18.57 19.17 19.37 20.37

Martinshaus 5.18 5.38 5.58 7.18 7.38 7.58 17.58 18.18 18.38 18.58 19.18 19.38 20.38

Friedhof Neuwerk 5.19 5.39 5.59 7.19 7.39 7.59 17.59 18.19 18.39 18.59 19.19 19.39 20.39

Fußgängertunnel Nord 5.20 5.40 6.00 7.20 7.40 8.00 18.00 18.20 18.40 19.00 19.20 19.40 20.40

Musikschule 5.22 5.42 6.02 7.22 7.42 8.02 18.02 18.22 18.42 19.02 19.22 19.42 20.42

Grafenstraße 5.24 5.44 6.04 7.24 7.44 8.04 18.04 18.24 18.44 19.04 19.24 19.44 20.44

Rendsburg  ZOB         an 5.26 5.46 6.06 7.26 7.46 8.06 18.06 18.26 18.46 19.06 19.26 19.46 20.46
Rendsburg  ZOB       ab 5.30 5.50 6.10 7.30 7.50 8.10 18.10 18.30 18.50 19.50

Schloßplatz 5.32 5.52 6.12 7.32 7.52 8.12 18.12 18.32 18.52 19.52

Rondo I I I I I 8.14 18.14 I 18.54 19.54

Gerhardstraße 5.33 5.53 6.13 7.33 7.53 I I 18.33 I I

Eckernförder Straße 5.34 5.54 6.14 7.34 7.54 I I 18.34 I I

Schuhhaus Hagge 5.35 5.55 6.15 7.35 7.55 I I 18.35 I I

Carlshütte 5.36 5.56 6.16 7.36 7.56 8.16 18.16 18.36 18.56 19.56
Lindenstraße 5.37 5.57 6.17 7.37 7.57 8.17 18.17 18.37 18.57 19.57

Kampstraße 5.38 5.58 6.18 7.38 7.58 8.18 18.18 18.38 18.58 19.58

Kaiserstraße I I 6.19 I I 8.19 18.19 I 18.59 19.59

Elchstraße I I 6.20 I I 8.20 18.20 I 19.00 20.00

Ulmenstraße I I 6.21 I I 8.21 18.21 I 19.01 20.01

Hebbelstraße I I 6.22 I I 8.22 18.22 I 19.02 20.02

Konrad Adenauer Str. I I 6.23 I I 7.23 18.23 I 19.03 20.03

Brandheide/ Mobilcom I I 6.24 I I 7.24 18.24 I 19.04 20.04
Rosenweg                I I 6.25 I I 8.25 18.25 I I I

Berliner Straße 5.39 5.59 7.39 7.59 18.39 I I

Sportallee 5.40 6.00 7.40 8.00 18.40 I I

Feuerwache 5.41 6.01 7.41 8.01 18.41 19.04 20.04

Memelstraße 5.41 6.01 7.41 8.01 18.41 19.04 20.04

Rügenstraße 5.42 6.02 7.42 8.02 18.42 19.05 20.05

Eiderweg 5.43 6.03 7.43 8.03 18.43 19.06 20.06
Stadion Büdelsdorf  an 5.44 6.04 7.44 8.04 18.44 19.07 20.07



Büdelsdorf - Rendsburg ZOB - Hohe LuftLinie 10  11  12

Linie 12 11 10 12 11 10 10 1012 1211 1111

montags bis freitags

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
20 

Min.

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
20 

Min.

Büdelsdorf, Stadion 5.47 6.07 6.47 7.07 7.47 8.07 18.47 19.07 20.07
Friedrich-Ebert-Schule 5.48 6.08 6.48 7.08 7.48 8.08 18.48 19.08 20.08
Rosenweg 5.50 6.10 6.30 6.50 7.10 7.30 7.50 8.10 8.30 18.30 18.50 19.10 20.10
Berliner Straße 5.51 6.11 6.31 6.51 7.11 7.31 7.51 8.11 8.31 18.31 18.51 19.11 20.11
Kampstraße 5.52 6.12 6.32 6.52 7.12 7.32 7.52 8.12 8.32 18.32 18.52 19.12 20.12
Lindenstraße 5.53 6.13 6.33 6.53 7.13 7.33 7.53 8.13 8.33 18.33 18.53 19.13 20.13
Parkallee 5.54 6.14 6.34 6.54 7.14 7.34 7.54 8.14 8.34 18.34 18.54 19.14 20.14
Carlshütte 5.55 6.15 6.35 6.55 7.15 7.35 7.55 8.15 8.35 18.35 18.55 19.15 20.15
Rondo I I I I I I I I 8.38 18.38 19.18 20.18
Schuhhaus Hagge 5.56 6.16 6.36 6.56 7.16 7.36 7.56 8.16 I I 18.56 I I
Eckernförder Straße 5.58 6.18 6.38 6.58 7.18 7.38 7.58 8.18 I I 18.58 I I
Gerhardstraße 6.00 6.20 6.40 7.00 7.20 7.40 8.00 8.20 I I 19.00 I I
Thormannplatz 6.01 6.21 6.41 7.01 7.21 7.41 8.01 8.21 8.41 18.41 19.01 19.21 20.21
Schiffbrückenplatz 6.03 6.23 6.43 7.03 7.23 7.43 8.03 8.23 8.43 18.43 19.03 19.23 20.23
Rendsburg  ZOB         an 6.05 6.25 6.45 7.05 7.25 7.45 8.05 8.25 8.45 18.45 19.05 19.25 20.25
Rendsburg  ZOB       ab 6.08 6.28 6.48 7.08 7.28 7.48 8.08 8.28 8.48 18.48 19.08 19.28 20.28
Paradeplatz 6.09 6.29 6.49 7.09 7.29 7.49 8.09 8.29 8.49 18.49 19.09 19.29 20.29
Grafenstraße 6.10 6.30 6.50 7.10 7.30 7.50 8.10 8.30 8.50 18.50 19.10 19.30 20.30
Musikschule 6.11 6.31 6.51 7.11 7.31 7.51 8.11 8.31 8.51 18.51 19.11 19.31 20.31
Berliner Brücke 6.12 6.32 6.52 7.12 7.32 7.52 8.12 8.32 8.52 18.52 19.12 19.32 20.32
Brahmsstraße 6.13 6.33 6.53 7.13 7.33 7.53 8.13 8.33 8.53 18.53 19.13 19.33 20.33
Hohe Luft, Weberstr. 6.14 6.34 6.54 7.14 7.34 7.54 8.14 8.34 8.54 18.54 19.14 19.34 20.34



Hohe Luft - Rendsburg ZOB - BüdelsdorfLinie 10  11

Linie 10 11 1110 10 11 10 11 1110 1111 11 11 11

sonnabends sonn- u. feiertags

Linie 10 fährt nicht am Sonnabend Nachmittag und an Sonn- und Feiertagen, Linie 12 fährt nicht am Sonnabend und an Sonn- und Feiertagen.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter
im

 

alle 
30 

Min.

weiter
im

 

alle 
30 

Min.

WechselWechsel

Hohe Luft, Weberstr. 6.04 6.34 7.04 7.34 8.04 8.34 13.04 13.34 14.04 14.34 22.34 23.34 8.34 19.34 20.34

Griegstraße 6.05 6.35 7.05 7.35 8.05 8.35 13.05 13.35 14.05 14.35 22.35 23.35 8.35 19.35 20.35

Brahmsstraße 6.06 6.36 7.06 7.36 8.06 8.36 13.06 13.36 14.06 14.36 22.36 23.36 8.36 19.36 20.36

Gartenstraße 6.07 6.37 7.07 7.37 8.07 8.37 13.07 13.37 14.07 14.37 22.37 23.37 8.37 19.37 20.37
Martinshaus 6.08 6.38 7.08 7.38 8.08 8.38 13.08 13.38 14.08 14.38 22.38 23.38 8.38 19.38 20.38

Freidhof Neuwerk 6.09 6.39 7.09 7.39 8.09 8.39 13.09 13.39 14.09 14.39 22.39 23.39 8.39 19.39 20.39
Fußgängertunnel Nord 6.10 6.40 7.10 7.40 8.10 8.40 13.10 13.40 14.10 14.40 22.40 23.40 8.40 19.40 20.40

Musikschule 6.12 6.42 7.12 7.42 8.12 8.42 13.12 13.42 14.12 14.42 22.42 23.42 8.42 19.42 20.42

Grafenstraße 6.14 6.44 7.14 7.44 8.14 8.44 13.14 13.44 14.14 14.44 22.44 23.44 8.44 19.44 20.44

Rendsburg  ZOB       an 6.16 6.46 7.16 7.46 8.16 8.46 13.16 13.46 14.16 14.46 22.46 23.46 8.46 19.46 20.46
Rendsburg  ZOB     ab 6.20 6.50 7.20 7.50 8.20 8.50 13.20 13.50 14.50 22.50 8.50 19.50

Schloßplatz 6.22 6.52 7.22 7.52 8.22 8.52 13.22 13.52 14.52 22.52 8.52 19.52

Rondo I I I I 8.24 I 13.24 I 14.54 22.54 I I

Gerhardstraße 6.23 6.53 7.23 7.53 I 8.53 I 13.53 I I 8.53 19.53

Eckernförder Straße 6.24 6.54 7.24 7.54 I 8.54 I 13.54 I I 8.54 19.54

Schuhhaus Hagge 6.25 6.55 7.25 7.55 I 8.55 I 13.55 I I 8.55 19.55

Carlshütte 6.26 6.56 7.26 7.56 8.26 8.56 13.26 13.56 14.56 22.56 8.56 19.56

Lindenstraße 6.27 6.57 7.27 7.57 8.27 8.57 13.27 13.57 14.57 22.57 8.57 19.57

Kampstraße 6.28 6.58 7.28 7.58 8.28 8.58 13.28 13.58 14.58 22.58 8.58 19.58

Kaiserstraße 6.29 I 7.29 I 8.29 I 13.29 I 14.59 22.59 8.59 19.59

Elchstraße 6.30 I 7.30 I 8.30 I 13.30 I 15.00 23.00 9.00 20.00

Ulmenstraße 6.31 I 7.31 I 8.31 I 13.31 I 15.01 23.01 9.01 20.01

Hebbelstraße 6.32 I 7.32 I 8.32 I 13.32 I 15.02 23.02 9.02 20.02

Konrad Adenauer Str. 6.33 I 7.33 I 8.33 I 13.33 I 15.03 23.03 9.03 20.03

Brandheide/Mobilcom 6.34 I 7.34 I 8.34 I 13.34 I 15.04 23.04 9.04 20.04
Rosenweg 6.35 I 7.35 I 8.35 I 13.35 I I I I I

Berliner Straße 6.59 7.59 8.59 13.59 I I I I

Sportallee 7.00 8.00 9.00 14.00 I I I I

Feuerwache 7.01 8.01 9.01 14.01 15.04 23.04 9.04 20.04

Memelstraße 7.01 8.01 9.01 14.01 15.04 23.04 9.04 20.04

Rügenstraße 7.02 8.02 9.02 14.02 15.05 23.05 9.05 20.05

Eiderweg 7.03 8.03 9.03 14.03 15.06 23.06 9.06 20.06
Büdelsdorf, Stadion 7.04 8.04 9.04 14.04 15.07 23.07 9.07 20.07



Linie 10  11

Linie 10 11 1110 10 11 10 11 11 1111 11 11

sonnabends sonn- u. feiertags

Büdelsdorf - Rendsburg ZOB - Hohe Luft

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
30 

Min.

weiter 
im 

Wechsel
 

alle 
30 

Min.

Büdelsdorf, Stadion 7.07 8.07 9.07 14.07 15.07 23.07 9.07 10.07 20.07
Friedrich-Ebert-Schule 7.08 8.08 9.08 14.08 15.08 23.08 9.08 10.08 20.08
Rosenweg 6.40 7.10 7.40 8.10 8.40 9.10 13.40 14.10 15.10 23.10 9.10 10.10 20.10
Berliner Straße 6.41 7.11 7.41 8.11 8.41 9.11 13.41 14.11 15.11 23.11 9.11 10.11 20.11
Kampstraße 6.42 7.12 7.42 8.12 8.42 9.12 13.42 14.12 15.12 23.12 9.12 10.12 20.12
Lindenstraße 6.43 7.13 7.43 8.13 8.43 9.13 13.43 14.13 15.13 23.13 9.13 10.13 20.13
Parkallee 6.44 7.14 7.44 8.14 8.44 9.14 13.44 14.14 15.14 23.14 9.14 10.14 20.14
Carlshütte 6.45 7.15 7.45 8.15 8.45 9.15 13.45 14.15 15.15 23.15 9.15 10.15 20.15
Rondo I I I I 8.48 I 13.48 I 15.18 23.18 I I I
Schuhhaus Hagge 6.46 7.16 7.46 8.16 I 9.16 I 14.16 I I 9.16 10.16 20.16
Eckernförder Straße 6.48 7.18 7.48 8.18 I 9.18 I 14.18 I I 9.18 10.18 20.18
Gerhardstraße 6.50 7.20 7.50 8.20 I 9.20 I 14.20 I I 9.20 10.20 20.20
Thormannplatz 6.51 7.21 7.51 8.21 8.51 9.21 13.51 14.21 15.21 23.21 9.21 10.21 20.21
Schiffbrückenplatz 6.53 7.23 7.53 8.23 8.53 9.23 13.53 14.23 15.23 23.23 9.23 10.23 20.23
Rendsburg  ZOB      an 6.55 7.25 7.55 8.25 8.55 9.25 13.55 14.25 15.25 23.25 9.25 10.25 20.25
Rendsburg  ZOB     ab 6.58 7.28 7.58 8.28 8.58 9.28 13.58 14.28 15.28 23.28 9.28 10.28 20.28
Paradeplatz 6.59 7.29 7.59 8.29 8.59 9.29 13.59 14.29 15.29 23.29 9.29 10.29 20.29
Grafenstraße 7.00 7.30 8.00 8.30 9.00 9.30 14.00 14.30 15.30 23.30 9.30 10.30 20.30
Musikschule 7.01 7.31 8.01 8.31 9.01 9.31 14.01 14.31 15.31 23.31 9.31 10.31 20.31
Berliner Brücke 7.02 7.32 8.02 8.32 9.02 9.32 14.02 14.32 15.32 23.32 9.32 10.32 20.32
Brahmsstraße 7.03 7.33 8.03 8.33 9.03 9.33 14.03 14.33 15.33 23.33 9.33 10.33 20.33
Hohe Luft, Weberstr. 7.04 7.34 8.04 8.34 9.04 9.34 14.04 14.34 15.34 23.34 9.34 10.34 20.34

Linie 10 fährt nicht am Sonnabend Nachmittag und an Sonn- und Feiertagen, 
Linie 12 fährt nicht am Sonnabend und an Sonn- und Feiertagen.



Linie 14

Linie 14 14 1414 14 14 14 14 14 14 14 1414 14

montags bis freitags sonnabends

Westerrönfeld, Hog‘n Dor - Osterrönfeld - Schülldorf, Bahnhof u. zurück

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

Schülldorf, Bahnhof      ab 6.01 7.01 8.01 8.019.01 10.01 10.01 12.01 14.01 16.01 18.0120.01 20.0121.01

Schülldorf, Dorfstraße 6.02 7.02 8.02 8.029.02 10.02 10.02 12.02 14.02 16.02 18.0220.02 20.0221.02
Grenzstraße 6.02 7.02 8.02 8.029.02 10.02 10.02 12.02 14.02 16.02 18.0220.02 20.0221.02
Moorkatenweg 6.04 7.04 8.04 8.049.04 10.04 10.04 12.04 14.04 16.04 18.0420.04 20.0421.04
Einkaufszentrum 6.05 7.05 8.05 8.059.05 10.05 10.05 12.05 14.05 16.05 18.0520.05 20.0521.05
Friedhof Osterrönfeld 6.06 7.06 8.06 8.069.06 10.06 10.06 12.06 14.06 16.06 18.0620.06 20.0621.06
Kreuzung Bokelholm 6.07 7.07 8.07 8.079.07 10.07 10.07 12.07 14.07 16.07 18.0720.07 20.0721.07
Kühls Gasthof 6.08 7.08 8.08 8.089.08 10.08 10.08 12.08 14.08 16.08 18.0820.08 20.0821.08

Spritzenhaus 6.09 7.09 8.09 8.099.09 10.09 10.09 12.09 14.09 16.09 18.0920.09 20.0921.09
Hochbrücke 6.09 7.09 8.09 8.099.09 10.09 10.09 12.09 14.09 16.09 18.0920.09 20.0921.09
W.-Zeidler-Straße 6.10 7.10 8.10 8.109.10 10.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.1020.10 20.1021.10
Fußgängertunnel Süd 6.12 7.12 8.12 8.129.12 10.12 10.12 12.12 14.12 16.12 18.1220.12 20.1221.12

Marienweg 6.13 7.13 8.13 8.139.13 10.13 10.13 12.13 14.13 16.13 18.1320.13 20.1321.13
Badeanstalt 6.14 7.14 8.14 8.149.14 10.14 10.14 12.14 14.14 16.14 18.1420.14 20.1421.14
Schule Westerrönfeld 6.15 7.15 8.15 8.159.15 10.15 10.15 12.15 14.15 16.15 18.1520.15 20.1521.15
Rath 6.17 7.17 8.17 8.179.17 10.17 10.17 12.17 14.17 16.17 18.1720.17 20.1721.17
Hog‘n Dor                      an 6.18 7.18 8.18 8.189.18 10.18 10.18 12.18 14.18 16.18 18.1820.18 20.1821.18

Hog‘n Dor                      ab 5.42 6.42 7.42 7.428.42 9.42 9.4219.42 19.4213.42 15.42 17.4211.4220.42

Rathaus 5.42 6.42 7.42 7.428.42 9.42 9.4219.42 19.4213.42 15.42 17.4211.4220.42

Dorfstraße 5.43 6.43 7.43 7.438.43 9.43 9.4319.43 19.4313.43 15.43 17.4311.4320.43

Steinsiel 5.44 6.44 7.44 7.448.44 9.44 9.4419.44 19.4413.44 15.44 17.4411.4420.44

Badeanstalt 5.45 6.45 7.45 7.458.45 9.45 9.4519.45 19.4513.45 15.45 17.4511.4520.45

Marienweg 5.46 6.46 7.46 7.468.46 9.46 9.4619.46 19.4613.46 15.46 17.4611.4620.46

Fußgängertunnel Süd 5.47 6.47 7.47 7.478.47 9.47 9.4719.47 19.4713.47 15.47 17.4711.4720.47
W.-Zeidler-Straße 5.49 6.49 7.49 7.498.49 9.49 9.4919.49 19.4913.49 15.49 17.4911.4920.49
Hochbrücke 5.50 6.50 7.50 7.508.50 9.50 9.5019.50 19.5013.50 15.50 17.5011.5020.50

Kühls Gasthof 5.51 6.51 7.51 7.518.51 9.51 9.5119.51 19.5113.51 15.51 17.5111.5120.51

Kreuzung Bokelholm 5.52 6.52 7.52 7.528.52 9.52 9.5219.52 19.5213.52 15.52 17.5211.5220.52

Friedhof Osterrönfeld 5.53 6.53 7.53 7.538.53 9.53 9.5319.53 19.5313.53 15.53 17.5311.5320.53

Osterrönf. Einkaufszentrum 5.53 6.53 7.53 7.538.53 9.53 9.5319.53 19.5313.53 15.53 17.5311.5320.53

Moorkatenweg 5.54 6.54 7.54 7.548.54 9.54 9.5419.54 19.5413.54 15.54 17.5411.5420.54
Grenzstraße 5.54 6.54 7.54 7.548.54 9.54 9.5419.54 19.5413.54 15.54 17.5411.5420.54

Schülldorf, Dorfstraße 5.56 6.56 7.56 7.568.56 9.56 9.5619.56 19.5613.56 15.56 17.5611.5620.56

Schülldorf, Bahnhof     an 5.57 6.57 7.57 7.578.57 9.57 9.5719.57 19.5713.57 15.57 17.5711.5720.57

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.



Linie 14 A

Linie 14 A 14 A 14 A14 A 14 A 14 A 14 A

montags bis freitags

Schacht-Audorf, Nobisfähre - Schülldorf, Bahnhof und zurück

Schülldorf, Bahnhof          ab 6.01 7.01 8.01 16.01 17.01 18.01 19.01
Schülldorf, Dorfstraße 6.02 7.02 8.02 16.02 17.02 18.02 19.02
Grenzstraße 6.04 7.04 8.04 16.04 17.04 18.04 19.04
Grenzstraße/Hagge 6.04 7.04 8.04 16.04 17.04 18.04 19.04

Holsteiner Straße 6.05 7.05 8.05 16.05 17.05 18.05 19.05

Friedhofstraße 6.06 7.06 8.06 16.06 17.06 18.06 19.06

Am Urnenfriedhof 6.07 7.07 8.07 16.07 17.07 18.07 19.07
Gemeindeverwaltung 6.08 7.08 8.08 16.08 17.08 18.08 19.08
PhysioWerft

Rader Weg (Wende)

6.09

6.13

7.09

7.13

8.09

8.13

16.09

16.13

17.09

17.13

18.09

18.13

19.09

19.13

Dresdner Straße 6.10 7.10 8.10 16.10 17.10 18.10 19.10
Dresdner Str./Rader Weg 6.10 7.10 8.10 16.10 17.10 18.10 19.10

Berliner Straße 6.11 7.11 8.11 16.11 17.11 18.11 19.11

PhysioWerft 6.15 7.15 8.15 16.15 17.15 18.15 19.15

Kieler Straße 6.16 7.16 8.16 16.16 17.16 18.16 19.16

Schacht-Aud., Nobisfähre ab 5.40 6.40 7.40 15.40 16.40 17.40 18.40
PhysioWerft

PhysioWerft

5.42

5.48

6.42

6.48

7.42

7.48

15.42

15.48

16.42

16.48

17.42

17.48

18.42

18.48

Dresdner Straße 5.43 6.43 7.43 15.43 16.43 17.43 18.43
Dresdner Str./Rader Weg 5.43 6.43 7.43 15.43 16.43 17.43 18.43

Berliner Straße 5.44 6.44 7.44 15.44 16.44 17.44 18.44
Rader Weg (Wende) 5.46 6.46 7.46 15.46 16.46 17.46 18.46

Kieler Sraße 5.49 6.49 7.49 15.49 16.49 17.49 18.49

Dorfstraße 5.50 6.50 7.50 15.50 16.50 17.50 18.50

Schule 5.51 6.51 7.51 15.51 16.51 17.51 18.51

Holsteiner Straße 5.52 6.52 7.52 15.52 16.52 17.52 18.52
Grenzstraße/Hagge 5.53 6.53 7.53 15.53 16.53 17.53 18.53

Grenzstraße 5.53 6.53 7.53 15.53 16.53 17.53 18.53
Schülldorf, Dorfstraße 5.55 6.55 7.55 15.55 16.55 17.55 18.55
Schülldorf, Bahnhof          an

Schacht-Aud., Nobisfähre an

5.57 6.57 7.57 15.57 16.57 17.57 18.57

6.17 7.17 8.17 16.17 17.17 18.17 19.17

Neu! Buslinien 14 und 14A

Anschluss von Schülldorf mit dem neuen
Bahnhaltepunkt an den Stadtverkehr Rendsburg

Mit der Linie 14 ohne Umstieg 
 Westerrönfeld

Mit der Linie 14 A im Berufsverkehr über Schacht-
Audorf zur Kanalfähre Nobiskrug

Linie 14 A fährt nicht am Sonnabend und nicht an 
Sonn- und Feiertagen

über Osterrönfeld 
nach

Linie 14 fährt nicht an Sonn- und Feiertagen
weitere Haltestellen Deula und Senvion 
(siehe Liniennetzplan in der Heftmitte)



Linie 15

Linie 15 15 1515 15 15 15 15 15 1515 15 1515

montags bis freitags sonnabends

Rendsburg ZOB - Rotenhof - Eiderpark

Linie 15 fährt nicht an Sonn- und Feiertagen

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

Rendsburg ZOB          ab 6.48 7.48 8.48 9.48 10.48 18.48 19.48 6.48 7.48 8.48 9.48 10.48 18.48 19.48
Schloßplatz 6.50 7.50 8.50 9.50 10.50 18.50 19.50 6.50 7.50 8.50 9.50 10.50 18.50 19.50
Thormannplatz 6.51 7.51 8.51 9.51 10.51 18.51 19.51 6.51 7.51 8.51 9.51 10.51 18.51 19.51
Grüner Kranz 6.52 7.52 8.52 9.52 10.52 18.52 19.52 6.52 7.52 8.52 9.52 10.52 18.52 19.52
Schleswiger Chaussee 6.53 7.53 8.53 9.53 10.53 18.53 19.53 6.53 7.53 8.53 9.53 10.53 18.53 19.53
Altenheim 6.54 7.54 8.54 9.54 10.54 18.54 19.54 6.54 7.54 8.54 9.54 10.54 18.54 19.54
Bredstedter Str./Bäcker 6.55 7.55 8.55 9.55 10.55 18.55 19.55 6.55 7.55 8.55 9.55 10.55 18.55 19.55
Rotenhof 6.56 7.56 8.56 9.56 10.56 18.56 19.56 6.56 7.56 8.56 9.56 10.56 18.56 19.56
Ahlmannstraße 6.57 7.57 8.57 9.57 10.57 18.57 19.57 6.57 7.57 8.57 9.57 10.57 18.57 19.57
Sylter Straße 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 18.58 19.58 6.58 7.58 8.58 9.58 10.58 18.58 19.58
Ostlandhaus 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 19.00 20.00 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 19.00 20.00
Bela 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 19.02 20.02 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 19.02 20.02
Holtex 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 19.02 20.02 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 19.02 20.02
Eiderpark                     an 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 19.04 20.04 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 19.04 20.04



Linie 15

Linie 15 15 1515 15 15 15 15 15 15 1515 15 15

montags bis freitags sonnabends

Eiderpark - Büsumer Straße - Rendsburg ZOB

Linie 15 fährt nicht an Sonn- und Feiertagen

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

Eiderpark                        ab 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 19.04 20.04 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 19.04 20.04

Euronics 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 19.05 20.05 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 19.05 20.05
Hagebaumarkt 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 19.06 20.06 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 19.06 20.06
Büsumer Str./ Seemühlen 7.08 8.08 9.08 10.08 11.08 19.08 20.08 7.08 8.08 9.08 10.08 11.08 19.08 20.08

Büsumer Str./ Ford 7.09 8.09 9.09 10.09 11.09 19.09 20.09 7.09 8.09 9.09 10.09 11.09 19.09 20.09

Büsumer Str./ HolzLand 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 19.10 20.10 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 19.10 20.10

Büsumer Str./ Diakonie 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 19.10 20.10 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 19.10 20.10

real 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 19.12 20.12 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 19.12 20.12

Friedrichstädter Straße 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 19.13 20.13 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 19.13 20.13
Ostlandhaus 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 19.15 20.15 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 19.15 20.15

Sylter Straße 7.17 8.17 9.17 10.17 11.17 19.17 20.17 7.17 8.17 9.17 10.17 11.17 19.17 20.17

Ahlmannstraße 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 19.18 20.18 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 19.18 20.18

Rotenhof 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 19.19 20.19 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 19.19 20.19

Bredstedter Str./Bäcker 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 19.20 20.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 19.20 20.20

Altenheim 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 19.21 20.21 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 19.21 20.21

Schleswiger Chaussee 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 19.22 20.22 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 19.22 20.22

Grüner Kranz 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 19.23 20.23 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 19.23 20.23

Schiffbrückenplatz 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 19.25 20.25 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 19.25 20.25

Rendsburg ZOB             an 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 19.27 20.27 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 19.27 20.27



Linie 16

Linie 16 16 1616 16 16 16 16 16 16 1616

montags bis freitags sonnabends

Schacht-Audorf - Osterrönfeld - Rendsburg ZOB

Weitere Haltestellen 
Deula, Senvion und
Grenzstraße

(siehe Liniennetzplan 
in der Heftmitte)

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

Schacht-Aud., Friedhofstr. 5.41 6.46 8.02 9.02 17.02 18.02 19.02 6.46 8.02 9.02 13.02 14.02

Am Urnenfriedhof 5.42 6.47 8.03 9.03 17.03 18.03 19.03 6.47 8.03 9.03 13.03 14.03
Gemeindeverwaltung 5.43 6.48 8.04 9.04 17.04 18.04 19.04 6.48 8.04 9.04 13.04 14.04

PhysioWerft 5.44 6.49 8.05 9.05 17.05 18.05 19.05 6.49 8.05 9.05 13.05 14.05

Dresdner Straße 5.45 6.50 8.06 9.06 17.06 18.06 19.06 6.50 8.06 9.06 13.06 14.06

Dresdner Str. /Rader Weg 5.45 6.50 8.06 9.06 17.06 18.06 19.06 6.50 8.06 9.06 13.06 14.06

Berliner Straße 5.46 6.51 8.07 9.07 17.07 18.07 19.07 6.51 8.07 9.07 13.07 14.07

Rader Weg (Wende)

PhysioWerft

5.47

5.49

6.52

6.54

8.09

8.11

9.09

9.11

17.09

17.11

18.09

18.11

19.09

19.11

6.52

6.54

8.09

8.11

9.09

9.11

13.09

13.11

14.09

14.11
Kieler Straße 5.50 6.55 8.12 9.12 17.12 18.12 19.12 6.55 8.12 9.12 13.12 14.12

Dorfstraße 5.51 6.56 8.13 9.13 17.13 18.13 19.13 6.56 8.13 9.13 13.13 14.13

Schule 5.51 6.57 8.14 9.14 17.14 18.14 19.14 6.57 8.14 9.14 13.14 14.14

Holsteiner Straße 5.52 6.58 8.15 9.15 17.15 18.15 6.58 8.15 9.15 13.15

Grenzstraße, Hagge 5.53 6.59 8.16 9.16 17.16 18.16 6.59 8.16 9.16 13.16

Moorkatenweg 5.54 7.00 8.17 9.17 17.17 18.17 7.00 8.17 9.17 13.17

Einkaufszentrum 5.55 7.01 8.18 9.18 17.18 18.18 7.01 8.18 9.18 13.18
Friedhof Osterrönfeld 5.56 7.02 8.19 9.19 17.19 18.19 7.02 8.19 9.19 13.19

Bahnhofstraße 5.57 7.03 8.20 9.20 17.20 18.20 7.03 8.20 9.20 13.20

Alter Bahnhof 5.58 7.04 8.21 9.21 17.21 18.21 7.04 8.21 9.21 13.21

Bahnhofstraße 5.59 7.05 8.22 9.22 17.22 18.22 7.05 8.22 9.22 13.22

Kreuzung Bokelholm 6.00 7.06 8.23 9.23 17.23 18.23 7.06 8.23 9.23 13.23

Kühls Gasthof 6.01 7.07 8.24 9.24 17.24 18.24 7.07 8.24 9.24 13.24

Spritzenhaus 6.02 7.08 8.25 9.25 17.25 18.25 7.08 8.25 9.25 13.25

Hochbrücke 6.02 7.09 8.25 9.25 17.25 18.25 7.09 8.25 9.25 13.25

Aspelweg/ Birkenhof 6.03 7.11 8.26 9.26 17.26 18.26 7.11 8.26 9.26 13.26

W.-Zeidler Str. 6.04 7.12 8.28 9.28 17.28 18.28 7.12 8.28 9.28 13.28

Fußgängertunnel Süd 6.05 7.14 8.30 9.30 17.30 18.30 7.14 8.30 9.30 13.30

Westpreußenweg 6.06 7.15 8.31 9.31 17.31 18.31 7.15 8.31 9.31 13.31

Danziger Weg 6.06 7.16 8.31 9.31 17.31 18.31 7.16 8.31 9.31 13.31

Itzehoer Chaussee 6.07 7.17 8.32 9.32 17.32 18.32 7.17 8.32 9.32 13.32
Berliner Brücke 6.11 7.21 8.36 9.36 17.36 18.36 7.21 8.36 9.36 13.36

Musikschule 6.12 7.22 8.37 9.37 17.37 18.37 7.22 8.37 9.37 13.37

Grafenstraße 6.13 7.23 8.38 9.38 17.38 18.38 7.23 8.38 9.38 13.38

Rendsburg, ZOB 6.15 7.25 8.40 9.40 17.40 18.40 7.25 8.40 9.40 13.40

Linie 16 fährt nicht an 
Sonn- und Feiertagen



Linie 16

Linie 16 16 1616 16 16 16 16 16 16 1616

montags bis freitags sonnabends

Rendsburg ZOB - Osterrönfeld - Schacht-Audorf

Linie 16 fährt nicht an Sonn- und Feiertagen

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

Rendsburg, ZOB 6.20 7.35 8.35 9.35 10.35 17.35 18.35 7.35 8.35 9.35 12.35 13.35

Musikschule 6.22 7.38 8.38 9.38 10.38 17.38 18.38 7.38 8.38 9.38 12.38 13.38
Berliner Brücke 6.23 7.39 8.39 9.39 10.39 17.39 18.39 7.39 8.39 9.39 12.39 13.39
Itzehoer Chaussee 6.27 7.43 8.43 9.43 10.43 17.43 18.43 7.43 8.43 9.43 12.43 13.43
Danziger Weg 6.28 7.44 8.44 9.44 10.44 17.44 18.44 7.44 8.44 9.44 12.44 13.44
Westpreußenweg 6.28 7.44 8.44 9.44 10.44 17.44 18.44 7.44 8.44 9.44 12.44 13.44
Fußgängertunnel Süd 6.29 7.45 8.45 9.45 10.45 17.45 18.45 7.45 8.45 9.45 12.45 13.45

Senvion 6.30 7.46 8.46 9.46 10.46 17.46 18.46 7.46 8.46 9.46 12.46 13.46
Deula 6.30 7.46 8.46 9.46 10.46 17.46 18.46 7.46 8.46 9.46 12.46 13.46
W.-Zeidler Str. 6.31 7.47 8.47 9.47 10.47 17.47 18.47 7.47 8.47 9.47 12.47 13.47
Aspelweg/ Birkenhof 6.32 7.48 8.48 9.48 10.48 17.48 18.48 7.48 8.48 9.48 12.48 13.48
Hochbrücke 6.34 7.50 8.50 9.50 10.50 17.50 18.50 7.50 8.50 9.50 12.50 13.50
Kühls Gasthof 6.35 7.51 8.51 9.51 10.51 17.51 18.51 7.51 8.51 9.51 12.51 13.51
Kreuzung Bokelholm 6.36 7.52 8.52 9.52 10.52 17.52 18.52 7.52 8.52 9.52 12.52 13.52
Bahnhofstraße 6.37 7.53 8.53 9.53 10.53 17.53 18.53 7.53 8.53 9.53 12.53 13.53
Alter Bahnhof 6.38 7.54 8.54 9.54 10.54 17.54 18.54 7.54 8.54 9.54 12.54 13.54
Bahnhofstraße 6.39 7.55 8.55 9.55 10.55 17.55 18.55 7.55 8.55 9.55 12.55 13.55
Friedhof Osterrönfeld 6.41 7.57 8.57 9.57 10.57 17.57 18.57 7.57 8.57 9.57 12.57 13.57
Einkaufszentrum 6.42 7.58 8.58 9.58 10.58 17.58 18.58 7.58 8.58 9.58 12.58 13.58
Moorkatenweg 6.43 7.59 8.59 9.59 10.59 17.59 18.59 7.59 8.59 9.59 12.59 13.59
Grenzstraße 6.44 8.00 9.00 10.00 11.00 18.00 19.00 8.00 9.00 10.00 13.00 14.00
Grenzstraße, Hagge 6.44 8.00 9.00 10.00 11.00 18.00 19.00 8.00 9.00 10.00 13.00 14.00

Holsteiner Straße 6.45 8.01 9.01 10.01 11.01 18.01 19.01 8.01 9.01 10.01 13.01 14.01
Schacht-Aud., Friedhofstr. 6.46 8.02 9.02 10.02 11.02 18.02 19.02 8.02 9.02 10.02 13.02 14.02



Linie 17

Linie 17 17 1717 17 17 17 17 17 17 17 17 1717 17

montags bis freitags sonnabends

Rendsburg ZOB - Westerrönfeld - Schülp

Linie 17 fährt nicht an Sonn- und Feiertagen

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

Rendsburg  ZOB           ab 6.30 7.30 8.30 9.30 10.30 17.30 18.30 6.30 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30

Musikschule 6.33 7.33 8.33 9.33 10.33 17.33 18.33 6.33 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33

Berliner Brücke 6.34 7.34 8.34 9.34 10.34 17.34 18.34 6.34 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34

Herman- Löns-Straße 6.39 7.39 8.39 9.39 10.39 17.39 18.39 6.39 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39

Fritz-Reuter-Straße 6.40 7.40 8.40 9.40 10.40 17.40 18.40 6.40 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40

Rönneykoppel 6.41 7.41 8.41 9.41 10.41 17.41 18.41 6.41 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41
Danziger Weg 6.42 7.42 8.42 9.42 10.42 17.42 18.42 6.42 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42

Westpreußenweg 6.42 7.42 8.42 9.42 10.42 17.42 18.42 6.42 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42

Marienweg 6.43 7.43 8.43 9.43 10.43 17.43 18.43 6.43 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43

Badeanstalt 6.44 7.44 8.44 9.44 10.44 17.44 18.44 6.44 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44
Steinsiel 6.45 7.45 8.45 9.45 10.45 17.45 18.45 6.45 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45

Dorfstraße 6.45 7.45 8.45 9.45 10.45 17.45 18.45 6.45 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45

Westerrönfeld, Rathaus 6.46 7.46 8.46 9.46 10.46 17.46 18.46 6.46 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46

Hog'n Dor 6.47 7.47 8.47 9.47 10.47 17.47 18.47 6.47 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47

Rath 6.48 7.48 8.48 9.48 10.48 17.48 18.48 6.48 7.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 13.48

Jevenstedter Straße 6.49 7.49 8.49 9.49 10.49 17.49 18.49 6.49 7.49 8.49 9.49 10.49 11.49 12.49 13.49
Roth Stiftung 6.50 7.50 8.50 9.50 10.50 17.50 18.50 6.50 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50

Kreisverkehr 6.51 7.51 8.51 9.51 10.51 17.51 18.51 6.51 7.51 8.51 9.51 10.51 11.51 12.51 13.51

Schülp Eingang 6.53 7.53 8.53 9.53 10.53 17.53 18.53 6.53 7.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 13.53

Schülp Mitte                  an 6.54 7.54 8.54 9.54 10.54 17.54 18.54 6.54 7.54 8.54 9.54 10.54 11.54 12.54 13.54



Linie 17

Linie 17 17 1717 17 17 17 17 17 17 17 17 1717 17

montags bis freitags sonnabends

Schülp - Westerrönfeld - Rendsburg ZOB 

Linie 17 fährt nicht an Sonn- und Feiertagen

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

Schülp Mitte                  ab 6.55 7.55 8.55 9.55 10.55 17.55 18.55 6.55 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55
Schülp Tannenkamp 6.56 7.56 8.56 9.56 10.56 17.56 18.56 6.56 7.56 8.56 9.56 10.56 11.56 12.56 13.56
Schülp Kirche 6.57 7.57 8.57 9.57 10.57 17.57 18.57 6.57 7.57 8.57 9.57 10.57 11.57 12.57 13.57
Kreisverkehr 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 18.00 19.00 7.00 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00
Roth Stiftung 7.01 8.01 9.01 10.01 11.01 18.01 19.01 7.01 8.01 9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01
Jevenstedter Straße 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 18.02 19.02 7.02 8.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02
Eichenallee 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03 18.03 19.03 7.03 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03
Rath 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 18.04 19.04 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04
Hog'n Dor 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 18.05 19.05 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05
Westerrönfeld, Rathaus 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 18.05 19.05 7.05 8.05 9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05
Dorfstrasse 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 18.06 19.06 7.06 8.06 9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06
Steinsiel 7.07 8.07 9.07 10.07 11.07 18.07 19.07 7.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07
Badeanstalt 7.08 8.08 9.08 10.08 11.08 18.08 19.08 7.08 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08
Marienweg 7.09 8.09 9.09 10.09 11.09 18.09 19.09 7.09 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09
Westpreußenweg 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 18.10 19.10 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10
Danziger Weg 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 18.10 19.10 7.10 8.10 9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10
Rönneykoppel 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 18.11 19.11 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11
Fritz-Reuter-Straße 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 18.12 19.12 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12
Hermann-Löns-Straße 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 18.13 19.13 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13
Berliner Brücke 7.17 8.17 9.17 10.17 11.17 18.17 19.17 7.17 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17
Musikschule 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 18.18 19.18 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18
Grafenstraße 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 18.19 19.19 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19
Rendsburg   ZOB          an 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 18.20 19.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20



Linie 17 A

Linie 17 A 17 A 17 A

montags bis freitags nur an Schultagen

Rendsburg ZOB - Westerrönfeld - 
Osterrönfeld u. zurück 

Linie 17 A fährt nicht am Sonnabend und nicht an Sonn- und 
Feiertagen, sowie nicht in den Schulferien in Schleswig-Holstein

Linie 18

Linie 18 18

nur mittwochs in der Zeit vom 01.05. - 30.11.

Rendsburg ZOB - Boelckestraße - 
Klinter Friedhof u. zurück 

Linie 18 fährt ganzjährig nur an Sonn- und Feiertagen und in der 
Zeit vom 01. Mai bis zum 30. November zusätzlich am Mittwoch

sonn- u. feiertags

Rendsburg, ZOB 12.00

Musikschule 12.04
Berliner Brücke 12.05
Westerrönfeld, ZOB 12.10
Westerrönfeld, Hog` n Dor 8.25 12.12 13.00
Westerrönfeld, Schule 8.30 12.15 13.05
Badeanstalt 8.31 12.17 13.06
Marienweg 8.32 12.18 13.07
Fußgängertunnel Süd 8.33 12.19 13.08
Senvion 8.34 12.20 13.09
Deula 8.34 12.20 13.09
Aspelweg/ Birkenhof 8.36 12.22 13.11
Hochbrücke 8.37 12.23 13.12
Kühls Gasthof 8.38 12.24 13.13
Dorfblick 8.39 12.25 13.14
Osterrönfeld Schule       an 8.40 12.26 13.15 

Osterrönfeld Schule       ab 8.45 12.35 13.25

Dorfblick 8.47 12.37 13.27
Kühls Gasthof 8.48 12.38 13.28
Hochbrücke 8.49 12.39 13.29
Aspelweg/ Birkenhof 8.50 12.40 13.30
Deula 8.51 12.41 13.31
Senvion 8.51 12.41 13.31
Fußgängertunnel Süd 8.52 12.42 13.32
Marienweg 8.53 12.43 13.33
Badeanstalt 8.54 12.44 13.34
Westerrönfeld, Schule 8.56 12.46 13.35
Westerrönfeld, Hog` n Dor 8.58 12.50 13.37
Westerrönfeld, ZOB 9.01 13.38
Berliner Brücke 9.04 13.43
Musikschule 9.05 13.44
Grafenstraße 9.07 13.46
Rendsburg, ZOB 9.10 13.49

Rendsburg ZOB 14.50 14.50
Schloßplatz 14.51 14.51

Gerhardstraße 14.52 14.52
Seekenbek 14.53 14.53
Boelckestraße 14.54 14.54
Sylter Straße 14.55 14.55
Ahlmannstraße 14.56 14.56

Husumer Straße 14.59 14.59
Gardinger Straße 15.00 15.00
Grüner Kranz 15.01 15.01
Klinter Friedhof     an 15.03 15.03

Klinter Friedhof     ab 16.05 16.05

Grüner Kranz 16.08 16.08
Gardinger Straße 16.09 16.09

Husumer Straße 16.10 16.10
Ahlmannstraße 16.11 16.11
Sylter Straße 16.12 16.12

Boelckestraße 16.13 16.13
Seekenbek 16.14 16.14
Gerhardstraße 16.15 16.15
Thormannplatz 16.16 16.16
Schiffbrückenplatz 16.17 16.17
Rendsburg ZOB 16.18 16.18



Linie 19

Linie 19 1919 19 19 19 191919 19

montags bis freitags sonnabends

Nübbel - Fockbek - Rendsburg - Büdelsdorf - Rickert

Linie 19 fährt nicht an Sonn- und Feiertagen

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

Nübbel, Feuerwehrwache  6.40 11.40 12.40 13.40 17.40 18.40 6.40 10.40 11.40 12.40

Nübbel, Wittrehm 6.41 11.41 12.41 13.41 17.41 18.41 6.41 10.41 11.41 12.41

Schule Nübbel 6.42 11.42 12.42 13.42 17.42 18.42 6.42 10.42 11.42 12.42

Nübbel, Spritzenhaus 6.43 11.43 12.43 13.43 17.43 18.43 6.43 10.43 11.43 12.43

Posthof 6.45 11.45 12.45 13.45 17.45 18.45 6.45 10.45 11.45 12.45

Grönhude 6.47 11.47 12.47 13.47 17.47 18.47 6.47 10.47 11.47 12.47

Klinter Weg 6.48 11.48 12.48 13.48 17.48 18.48 6.48 10.48 11.48 12.48

Dorfplatz 6.50 11.50 12.50 13.50 17.50 18.50 6.50 10.50 11.50 12.50

Fockbek, Schützenhaus 6.52 11.52 12.52 13.52 17.52 18.52 6.52 10.52 11.52 12.52

De Aalversuper 6.53 11.53 12.53 13.53 17.53 18.53 6.53 10.53 11.53 12.53

Seemühlen 6.54 11.54 12.54 13.54 17.54 18.54 6.54 10.54 11.54 12.54

Hagebaumarkt 6.56 11.56 12.56 13.56 17.56 18.56 6.56 10.56 11.56 12.56

Husumer Straße 6.57 11.57 12.57 13.57 17.57 18.57 6.57 10.57 11.57 12.57
Gardinger Straße 6.58 11.58 12.58 13.58 17.58 18.58 6.58 10.58 11.58 12.58

Grüner Kranz 6.59 11.59 12.59 13.59 17.59 18.59 6.59 10.59 11.59 12.59

Schiffbrückenplatz I I I I I 19.01 I I I 13.01

Rendsburg ZOB I I I I I 19.03 I I I 13.03
Eckernförder Straße 7.01 12.01 13.01 14.01 18.01 7.01 11.01 12.01

Osthoff 7.02 12.02 13.02 14.02 18.02 7.02 11.02 12.02

Rickerter Weg I 7.03 12.03 13.03 14.03 18.03 7.03 11.03 12.03

Emil-Nolde-Schule 7.04 12.04 13.04 14.04 18.04 7.04 11.04 12.04

Möbel Hennings 7.05 12.05 13.05 14.05 18.05 7.05 11.05 12.05

An der Kampkoppel 7.06 12.06 13.06 14.06 18.06 7.06 11.06 12.06

Schröders Wiesch 7.07 12.07 13.07 14.07 18.07 7.07 11.07 12.07

Lindenkrog 7.08 12.08 13.08 14.08 18.08 7.08 11.08 12.08

Rickert Ehrenmal 7.09 12.09 13.09 14.09 18.09 7.09 11.09 12.09



Linie 19

Linie 19 1919 19 19 19 1919 19

montags bis freitags sonnabends

Rickert - Büdelsdorf - Rendsburg - Fockbek - Nübbel

Linie 19 fährt nicht an Sonn- und Feiertagen

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

weiter 
alle 
60 

Min.

Rickert Ehrenmal 7.10 11.10 12.10 13.10 18.10 7.10 10.10 11.10 12.10
Lindenkrog 7.11 11.11 12.11 13.11 18.11 7.11 10.11 11.11 12.11
Schröders Wiesch 7.12 11.12 12.12 13.12 18.12 7.12 10.12 11.12 12.12
An der Kampkoppel 7.13 11.13 12.13 13.13 18.13 7.13 10.13 11.13 12.13
Möbel Hennings 7.14 11.14 12.14 13.14 18.14 7.14 10.14 11.14 12.14
Emil-Nolde-Schule 7.15 11.15 12.15 13.15 18.15 7.15 10.15 11.15 12.15
Rickerter Weg I 7.16 11.16 12.16 13.16 18.16 7.16 10.16 11.16 12.16
Osthoff 7.17 11.17 12.17 13.17 18.17 7.17 10.17 11.17 12.17
Eckernförder Straße 7.18 11.18 12.18 13.18 18.18 7.18 10.18 11.18 12.18
Grüner Kranz 7.20 11.20 12.20 13.20 18.20 7.20 10.20 11.20 12.20
Gardinger Straße 7.21 11.21 12.21 13.21 18.21 7.21 10.21 11.21 12.21
Husumer Straße 7.22 11.22 12.22 13.22 18.22 7.22 10.22 11.22 12.22
Hagebaumarkt 7.24 11.24 12.24 13.24 18.24 7.24 10.24 11.24 12.24
Seemühlen 7.25 11.25 12.25 13.25 18.25 7.25 10.25 11.25 12.25
De Aalversuper 7.26 11.26 12.26 13.26 18;26 7.26 10.26 11.26 12.26
Fockbek, Schützenhaus 7.27 11.27 12.27 13.27 18.27 7.27 10.27 11.27 12.27
Dorfplatz 7.32 11.32 12.32 13.32 18.32 7.32 10.32 11.32 12.32
Klinter Weg 7.34 11.34 12.34 13.34 18.34 7.34 10.34 11.34 12.34
Grönhude 7.35 11.35 12.35 13.35 18.35 7.35 10.35 11.35 12.35
Posthof 7.37 11.37 12.37 13.37 18.37 7.37 10.37 11.37 12.37
Nübbel, Spritzenhaus 7.39 11.39 12.39 13.39 18.39 7.39 10.39 11.39 12.39
Nübbel, Feuerwehrwache 7.40 11.40 12.40 13.40 18.40 7.40 10.40 11.40 12.40
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